
福 訪 協 発 36 号 

令和２年 10 月 15 日 

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会 

会 員 各 位 

 

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会 

会 長 松 田 峻一良 

（ 公 印 省 略 ） 

 

全国訪問看護事業協会による「令和２年７月豪雨災害支援金」について 

  

全国訪問看護事業協会より、令和２年７月豪雨で災害救助法が適用された９

県の中で、被害を受けられた訪問看護ステーションを対象に支援金を給付する

旨、別添のとおり連絡がありました。 

 つきましては、本県も令和２年７月豪雨により災害救助法が適用されており

ますので、下記の配賦基準に該当する被害を受けられた事業所におかれまして

は、ご活用いただきますようよろしくお願いいたします。 

 なお、 

１）支援金を申し込まれる場合は、令和２年 10 月 30 日（金）までに別添１の

「令和２年７月豪雨被災状況報告書」にご記入のうえ、本協議会宛てＦＡＸ

（092-411-6858）にてご返送ください。 

２）申請いただいた事業所には、後日、全国訪問看護事業協会より、別添２の

「被災状況報告書兼令和２年７月豪雨災害支援金申込書」が送付される予定

となっております。 

 

記 

 

・令和２年７月豪雨災害支援金配賦基準 

 以下のいずれかに該当する場合、本支援金への申請が可能となります。 

Ａ：建物被害（水没・床上浸水等） 

Ｂ：建物以外被害（車・エアコン・パソコン等） 

 

以上 



福岡県訪問看護ステーション連絡協議会 宛 

ＦＡＸ：092-411-6858 

※令和２年 10 月 30 日（金）締切 

 

 

令和２年７月豪雨被災状況報告書 

 

 

 

被害状況Ａ又はＢ 

Ａ：建物被害：  

（水没・床上浸水等） 

Ｂ：建物以外被害：

（車・エアコン・パソ

コン等） 

 

 

Ａ   ・   Ｂ 

 

※どちらかを〇で囲んでください。 

事業所名 
 

事業所住所 
〒   -    

 

連絡ご担当者名 
 

電話番号 
 

ＦＡＸ番号 
 

メールアドレス 
 

 

別添１ 



書類送付のご案内   
 
 
    山形・長野・岐阜・島根・福岡・佐賀・熊本・大分・鹿児島 
    訪問看護ステーション連絡協議会 会長殿 

 令和２年１０月７日 

全国訪問看護事業協会 

〒１６０－００２２ 

東京都新宿区新宿１－３－１２ 

壱丁目参番館４０１ 

TEL 03-3351-5898 

FAX 03-3351-5938 

 

 
 令和２年７月豪雨で、多大な被害を受けられた皆様にお見舞いを申し上げま

す。 

全国訪問看護事業協会では、当協会の理事・会員に、「令和２年７月豪雨災害

支援金」を募集し、9 月 30 日現在で 165 箇所から 318 万円お寄せいただきま

した。 

実際に被害を受けられた訪問看護ステーションとご尽力いただきました連絡

協議会（災害救助法の適用になった９県）に支援金をお贈りしたいと存じます。 

 
配賦する基準は、 

A：建物被害（水没・床上浸水等） 

B：建物以外被害（車・エアコン・パソコン等） 

とさせていただきます。A もしくは B に該当する訪問看護ステーションを１１

月６日までにご報告いただきますよう、お願い申し上げます。 

 
 各ステーションには、同封の「被災状況報告書兼令和２年７月豪雨災害支援

金申込書」をお送りし、ご指定の口座にお振込みさせていただきます。 

 
 新型コロナウイルス感染もございますので、まだまだ大変なことと存じます

が、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 
池田由美子 

 
敬具 

 




